
1 .ročník - strana 8 

Dnes budeme pracovat na straně 8. Přečti si o notě čtvrťové a osminové. Čtvrťová 
trvá na 1 dobu, osminová na půl doby. Z velkého kola, kde jsou osminové a čtvrťové 
noty vyber a napiš do připravených taktů tak, aby každý takt trval na dvě doby. Další 
cvičení se nauč vytleskávat.Počítej si přitom do dvou / první, druhá/. 
  
  
2. ročník - strana 9 
Na straně 9 máte píseň Koulelo se, koulelo. Nejdříve si písničku zazpívej, a potom 
napiš názvy not pod každou notičku. Dávej pozor na předznamenání a další uvedené 
křížky. Potom pokračuj na úkol 11. Půlová nota s tečkou trvá na 3 doby. Tečka za 
notou prodlužuje notu o polovinu její délky. Zkus si vytleskat cvičení  na této 
stránce.    

  
3 . ročník – strana 8 

Budeme pracovat na straně 8. První úkol je předznamenání stupnic. Jsou to první 4 
stupnice s křížky. G,D,A,E. Podle pořadí mají počet křížků. Doplň a potom je zapiš do 
notové osnovy jako předznamenání. Pokud nevíš, najdi si to na předchozích 
stránkách. Dále pokračuj hlavními stupni ve stupnicích, a to jsou tónika, 
subdominanta a dominanta. Označují se T, S, D / 1., 4. a 5. stupeň /. Dalším úkolem 
je opravení stupnice A-dur. /Pomůcka – je tam 6 chyb./ Potom sám napiš stupnici E-
dur dle pokynů v knize. 
  
4. ročník – strana 9 

Pokračujeme ve smyčcových nástrojích. Přečti si o violoncellu a kontrabasu. Potom 
si poslechni Antonia Vivaldiho Čtvero ročních dob / You Tube/ 
  
5.ročník – strana10 

V knize si přečti o počátcích hudby v pravěku. Vyhledej na internetu ve wikipedii 
nebo jinde zajímavé informace, které se vážou k této době. 
 


